INDICAÇÃO
Nº.2617/09

“Solicita  ao  Executivo,  instalação  de
braços com luminárias nos postes da
Travessa  das  Helicônias  em
Boiçucanga.”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor
INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  a  instalação  de  luminárias  na
Travessa das Helicônias no bairro de Boiçucanga.

JUSTIFICATIVA:  O  referido  local  já conta  com 02 postes
padrão Bandeirantes que foram solicitados por este vereador no requerimento
de número 183/2009 lido  na sessão de 17 de março de 2009,  mas que não
possuem  braços  com  luminárias,  ficando  a  referida  travessa  totalmente  às
escuras, causando transtornos com relação à segurança do local.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 01 de dezembro de 2009.

Amilton Pacheco da Silva
“De Norte a Sul”

VEREADOR - PSB

	“De Norte a Sul”